－1－

平成１５年１０月６日
各   位

会 社 名 株式会社リヒトラブ
代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 経 久
(コード番号 ７９７５  大証・名証第２部)
問 合 せ 先 常務取締役 経理部担当

 植 村 昂 司
 （ＴＥＬ ０６－６９４６－２５２５）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１５年４月１８日の決算発表時に公表しました平成１６年２月期
（平成１５年３月１日～平成１６年２月２９日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知
らせいたします。

記

１． 平成１６年２月期中間業績予想数値の修正（平成１５年３月１日～平成１５年８月３１日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 中間純利益
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成１５年４月１８日発表）
５,４００  ５２０  ２８０

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ５,１００  ４００  ２２０
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △３００  △１２０  △６０
増 減 率 （ ％ ） △５.６  △２３.１  △２１.４
（ご参考）前 期 中 間 期 実 績

（平成１５年２月中間期）
５,３５３  ４０２  １９４

２． 平成１６年２月期連結中間業績予想数値の修正（平成１５年３月１日～平成１５年８月３１日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経 常 利 益 中間純利益
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成１５年４月１８日発表）
５,４３０  ４３０  ２１０

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ５,１５０  ３１０  １３０
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △２８０  △１２０  △８０
増 減 率 （ ％ ） △５.２  △２７.９  △３８.１
（ご参考）前 期 中 間 期 実 績

（平成１５年２月中間期）
５,３７８  ４０３  １９４

－2－

３． 平成１６年２月期通期業績予想数値の修正（平成１５年３月１日～平成１６年２月２９日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成１５年４月１８日発表）
１０,０００  ６５０  ３５０

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ９,７００  ４９０  ２８０
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △３００  △１６０  △７０
増 減 率 （ ％ ） △３.０  △２４.６  △２０.０
（ご参考）前 期 実 績

（平成１５年２月期）
９,８６４  ４９０  ２３５

４． 平成１６年２月期連結通期業績予想数値の修正（平成１５年３月１日～平成１６年２月２９日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成１５年４月１８日発表）
１０,０５０  ５７０  ２８０

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ９,７５０  ４１０  ２１０
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △３００  △１６０  △７０
増 減 率 （ ％ ） △３.０  △２８.１  △２５.０
（ご参考）前 期 実 績

（平成１５年２月期）
９,９１６  ５１０  ２６９

５． 修正の理由
①中間期
慢性的な需要低迷下での価格競争、販売競争の激化に加え、工場稼働率の低下と販売費及び一般管理

費の増加により売上高、経常利益、当期純利益とも当初予想を下回る見込みとなりました。
連結業績につきましては、単独業績の修正に伴う見直しであります。
②通期
現下の経営環境が下半期も継続するものと想定して、中間業績予想とともに通期業績予想も見直した

ものであります。
以  上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。